Башкортосая Респубаеньы
Мотриф миннетраьны

Долг вым Фелем биробелиетанныатака иминитраты песок гимнмнтернат
БОУ ГИГармин)

БОЙОРОК ПРИКАЗ.

13 сентябрь 2023 й, №19-0Д 13 сентября 2023 г,

‘фо *. т.Уфа

Опроведении в ГБОУ РГИ им. Г.Альмухаметова
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской федерации от 27 ноября 2020г. № 678, Постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
28.09.2020 г. №28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи",
приказом Министерства образованияи науки Республики Башкортостан:
от 07.09.2023 г. № 2180 «Об обеспечении организации и проведении
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,
приказом Министерства образованияи науки Республики Башкортостан:
от07.09.2023 г. №2181 «Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьниковв2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 25 сентября по 27 октября 2023 года школьный этап
Всероссийской олимпиалы школьников среди 5-11 классов—(Приложение
№1). По общеобразовательным предметам химия, биология, информатика,
математика, астрономия и физика провести школьный этап в дистанционном
формате с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы
Образовательного центра «Сириус», по общеобразовательным предметам
искусство (мировая художественная культура), экология, экономика, основы
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) на платформе «Сириус.Курсы» по
заданиям, разработанным региональным

—
предметно-методическими

комиссиями Республики Башкортостан.
2. Считать началом ВОШ школьныйэтап повсем предметам 12.00 ч.

3. Назначить Алексееву Э.А. — заместителя директора по УВР

организатором школьного этапа ВОШ и возложить ответственность за
сохранность секретности и информационную безопасность олимпиадных
материалов.

4. Утвердить состав оргкомитета ВОШ (Приложение №2
5.Ответственность за подготовку и проведение школьного этапа

Олимпиады, за тиражирование, оформление протоколов и ведомостей по
итогам проведенных олимпиад, кодировку, раскодировку, передачу в

аудитории и сбор олимпиадных работ, проведения инструктажа с учащимися,
информирование общественных наблюдателей о проведении ВОШ по графику
возложить на оргкомитет.

6.После проведения школьного этапа ВОШ оргкомитет предоставить
Алексеевой Э.А.— заместителю директора по УВРбазу данных участниковв
формате Ехзе! на следующий день до 15.00 ч.

7.Утвердить жюри школьного этапа ВОШ по каждому
общеобразовательному предмету (Приложение №3).

8. Алексеевой Э.А. — заместителю директора по УВР представить в
ГАОУ ДО «Центр развития талантов «Аврора»Республики Башкортостан
сводный отчет об итогах проведения школьного этапа ВОШ по каждому
общеобразовательному предмету ло 12 ноября 2023 г.

9. Утвердить итоговые результаты школьного этапа олимпиадыпо
каждому общеобразовательному предмету на основании протоколов жюрии
опубликовать их на официальном сайте в сети Интернет.

Наградить победителей и призеров поошрительными грамотами и

призами.
10.Контроль за исполнение данного приказа возложить на

и.озаместителя директора по УР — Алексееву Э.А.

Директор 7 Р.Р.Халиков

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

кприказу 191-ОД от 13.09.2023

СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ВОШ

Г» | "Предмет "Дата проведения
] олимпиады

т|Русский язык 26.09.2023
2|Литература 13.10.2023

[3 Английский язык 25.10.2023
4|Французский язык 25.09.2023

| 5 | Математика 19.10.2023
20.10.2023

`6_| Информатика и ИКТ 26.10.2023 |

7_| Физика 28.09.2023
8|Химия 05.10.2023
9 [Экология 24.10.2023
10 [Биология 12.102023

Ги [История 23.10.2023
12|География 27.09.2023
13 [Астрономия 02.1020 |14|Физкультура. 09.10.2023
15 [Технология 27.10.2023
16 [Экономика 10.10.2023
17 [Право 03.10.2023

[18 | Обществознание 16.10.2023
19|ОБЖ. 17.10.2023
20 [Искусство 1810203 |

Приложение №2
к приказу 191-ОД от 13.09.2023

ОРГКОМИТЕТ ВОШ

1.Басырова Ф.Р.—математика, информатикаи ИКТ,физика, экономика
2.Виногралова В.Е.— русский языки литература
3.Исламгулова И.Р. история, обществознание, право, ОБЖ, искусство
4.Мелихова А.Ф. - биология, химия, география, экология
5 Кидрасова Р.3. — технология, физкультура, астрономия
6.Султанова А.Ф. — иностранные языки, башкирский язык, родной язык

Приложение № 3

к приказу 191-ОД от 13.09.2023

Жюриичлены апелляционной комиссии школьного этапа ВОШ по предметам

г=--ь
—

Предмет олимпиады "Состав жюри

т ‘математика, информатика и
ИКТ,физика, экономика

`ИР «Онлайн-курсы Образовательного
|

центра «Сириус»
Басырова Ф.Р..
`Арасланова А.Т.
Салимова Р.Р.
Алексеев В.П.
Будакова О.В.

русский язык и литература `Муллагалиева ЛК.
`Виноградова В.Е.
Арсланова Э.М. |

'Нигматуллина А.А.
Кучмагра Р.Р.

з ‘история, обществознание,
| право, искусство

`Мухамедьяров АР.
`Исламгулова И.Р. |

Валеева 34. |

4—|биология, химия, география,
экология

ИР «Онлайн-курсы Образовательного
центра «Сириус»
Мелихова А.Ф.
`Асхадуллин И.И.
`Мухачева О.А.

$ технология, физкультура,
| астрономия, ОБЖ

ИР «Онлайн-курсы Образовательного
центра «Сириус»
СитниковО.А.
`Амирова Л.Ф.
`Асхадуллин ИИ.
Кидрасова РЗ.

6 иностранные языки,
башкирский язык,
родной язык

`Атангулова Р.А.
Худайбердина Г.3. |

Файзуллина СН.
'Султанова А.Ф.
Ягудина Г.К.